



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010953	CANETA ESFEROGRÁFICA			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	15,000	65,000	975,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	15,000	65,000	975,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	15,000	37,500	562,50
	Valores médios :		55,833	837,50
064576	PAPEL 40KG, COR VARIADAS,96X66CM			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	3,800	38,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	10,000	4,600	46,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	10,000	2,600	26,00
	Valores médios :		3,667	36,67
07	TESOURA DE PICOTAR 21CM			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	120,000	2.400,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	20,000	95,000	1.900,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	20,000	65,000	1.300,00
	Valores médios :		93,333	1.866,67
030366	TESOURA ESCOLAR INOX 4 POLEGADAS			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	7,900	158,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	20,000	5,200	104,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	20,000	6,000	120,00
	Valores médios :		6,367	127,33
011214	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	79,900	799,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	10,000	90,000	900,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	10,000	62,000	620,00
	Valores médios :		77,300	773,00
011212	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	27,000	270,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	10,000	35,000	350,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	10,000	15,500	155,00
	Valores médios :		25,833	258,33
012175	GRAMPEADOR METÁLICO PARA 100 FOLHAS			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	162,000	1.620,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	10,000	150,000	1.500,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	10,000	74,000	740,00
	Valores médios :		128,667	1.286,67
010969	CLIPS N 02 CX C/100 UND			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	30,000	3,700	111,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	30,000	5,500	165,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	30,000	3,000	90,00
	Valores médios :		4,067	122,00
030316	CLIPS Nº3- CAIXA COM 50 UND			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	30,000	4,900	147,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	30,000	6,000	180,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	30,000	3,000	90,00
	Valores médios :		4,633	139,00
011204	PASTA POLIONDA MÉDIA			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	8,990	179,80



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	20,000	7,500	150,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	20,000	4,000	80,00
	Valores médios :		6,830	136,60
029951	PAPEL A4 - Caixa com 10resma de 500 folha.			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	248,000	4.960,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	20,000	250,000	5.000,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	20,000	220,000	4.400,00
	Valores médios :		239,333	4.786,67
011213	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	5,000	66,000	330,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	5,000	90,000	450,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	5,000	60,000	300,00
	Valores médios :		72,000	360,00
011134	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	36,000	360,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	10,000	42,000	420,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	10,000	24,000	240,00
	Valores médios :		34,000	340,00
053889	BARBANTE GRANDE,			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	45,000	450,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	10,000	22,000	220,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	10,000	28,000	280,00
	Valores médios :		31,667	316,67
13	PASTA POLIONDA LARGA			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	30,000	11,900	357,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	30,000	9,800	294,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	30,000	5,000	150,00
	Valores médios :		8,900	267,00
011076	LÁPIS N.02 CX C/144 UND			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	5,000	144,000	720,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	5,000	62,000	310,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	5,000	43,200	216,00
	Valores médios :		83,067	415,33
013213	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	30,000	4,800	144,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	30,000	4,000	120,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	30,000	2,000	60,00
	Valores médios :		3,600	108,00
064601	LIVRO ATA CAPA DURA (PRETO), SEM MARGEM, COSTURADO, COM 100 FLS, DIMENSÕES 210X3			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	21,000	210,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	10,000	28,000	280,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	10,000	15,000	150,00
	Valores médios :		21,333	213,33
9	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	8,000	18,900	151,20
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	8,000	25,000	200,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	8,000	11,000	88,00
	Valores médios :		18,300	146,40
054397	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40MTS			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	30,000	2,850	85,50
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	30,000	4,500	135,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	30,000	3,000	90,00
	Valores médios :		3,450	103,50
029953	Borracha n°40 Caixa com 40 unidades			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	1,000	29,000	29,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	1,000	35,000	35,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	1,000	16,000	16,00
	Valores médios :		26,667	26,67
011136	PRANCHETA TRANSPARENTE			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	24,900	249,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	10,000	52,000	520,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	10,000	15,000	150,00
	Valores médios :		30,633	306,33
064521	CARTOLINA 120G 50CMX66CM			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	50,000	2,990	149,50
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	50,000	2,700	135,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	50,000	1,000	50,00
	Valores médios :		2,230	111,50
011858	CORRETIVO			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	4,800	96,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	20,000	5,000	100,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	20,000	3,500	70,00
	Valores médios :		4,433	88,67
011211	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	6,000	42,000	252,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	6,000	68,000	408,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	6,000	20,000	120,00
	Valores médios :		43,333	260,00
030434	COLA BRANCA 90ML			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	60,000	3,700	222,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	60,000	3,950	237,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	60,000	2,000	120,00
	Valores médios :		3,217	193,00
011218	ORGANIZADOR DE MESA			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	3,000	24,000	72,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	3,000	49,000	147,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	3,000	12,000	36,00
	Valores médios :		28,333	85,00
053927	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	10,500	105,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	10,000	12,000	120,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	10,000	7,000	70,00
	Valores médios :		9,833	98,33
030430	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	3,000	48,500	145,50
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	3,000	65,000	195,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	3,000	30,000	90,00
	Valores médios :		47,833	143,50



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
A. SOUZA LIMA EIRELI					
054397	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40MTS	30,000	2,850	85,50	
				Total do(s) item(ns) :	85,50
W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI					
030366	TESOURA ESCOLAR INOX 4 POLEGADAS	20,000	5,200	104,00	
053889	BARBANTE GRANDE,	10,000	22,000	220,00	
				Total do(s) item(ns) :	324,00
ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA					
010953	CANETA ESFEROGRÁFICA	15,000	37,500	562,50	
064576	PAPEL 40KG, COR VARIADAS,96X66CM	10,000	2,600	26,00	
053947	TESOURA DE PICOTAR 21CM	20,000	65,000	1.300,00	
011214	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	10,000	62,000	620,00	
011212	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	10,000	15,500	155,00	
012175	GRAMPEADOR METÁLICO PARA 100 FOLHAS	10,000	74,000	740,00	
010969	CLIPS N 02 CX C/100 UND	30,000	3,000	90,00	
030316	CLIPS Nº3- CAIXA COM 50 UND	30,000	3,000	90,00	
011204	PASTA POLIONDA MÉDIA	20,000	4,000	80,00	
029951	PAPEL A4 - Caixa com 10resma de 500 folha.	20,000	220,000	4.400,00	
011213	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	5,000	60,000	300,00	
011134	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS	10,000	24,000	240,00	
011203	PASTA POLIONDA LARGA	30,000	5,000	150,00	
011076	LÁPIS N.02 CX C/144 UND	5,000	43,200	216,00	
013213	PASTA SUSPENSA DE PAPELÃO	30,000	2,000	60,00	
064601	LIVRO ATA CAPA DURA (PRETO), SEM MARGEM, COSTURADO, COM 100 FLS, DIMENSÕES 210X3	10,000	15,000	150,00	
011139	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	8,000	11,000	88,00	
029953	Borracha nº40 Caixa com 40 unidades	1,000	16,000	16,00	
011136	PRANCHETA TRANSPARENTE	10,000	15,000	150,00	
064581	CARTOLINA 120G 50CMX66CM	50,000	1,000	50,00	
011858	CORRETIVO	20,000	3,500	70,00	
11211	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	6,000	20,000	120,00	
30434	COLA BRANCA 90ML	60,000	2,000	120,00	
011218	ORGANIZADOR DE MESA	3,000	12,000	36,00	
053927	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR	10,000	7,000	70,00	
030430	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	3,000	30,000	90,00	
				Total do(s) item(ns) :	9.989,50
				Total geral :	10.399,00



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010953	CANETA ESFEROGRÁFICA	15,0000	55,833	837,50
064576	PAPEL 40KG, COR VARIADAS,96X66CM	10,0000	3,667	36,67
053947	TESOURA DE PICOTAR 21CM	20,0000	93,333	1.866,66
030366	TESOURA ESCOLAR INOX 4 POLEGADAS	20,0000	6,367	127,34
011214	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	10,0000	77,300	773,00
011212	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	10,0000	25,833	258,33
012175	GRAMPEADOR METÁLICO PARA 100 FOLHAS	10,0000	128,667	1.286,67
010969	CLIPS N 02 CX C/100 UND	30,0000	4,067	122,01
030316	CLIPS N°3- CAIXA COM 50 UND	30,0000	4,633	138,99
011204	PASTA POLIONDA MÉDIA	20,0000	6,830	136,60
029951	PAPEL A4 - Caixa com 10resma de 500 folha.	20,0000	239,333	4.786,66
11213	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	5,0000	72,000	360,00
11134	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS	10,0000	34,000	340,00
053889	BARBANTE GRANDE,	10,0000	31,667	316,67
011203	PASTA POLIONDA LARGA	30,0000	8,900	267,00
011076	LÁPIS N.02 CX C/144 UND	5,0000	83,067	415,33
013213	PASTA SUSPENSA DE PAPELÃO	30,0000	3,600	108,00
064601	LIVRO ATA CAPA DURA (PRETO), SEM MARGEM, COSTURADO, COM 100 FLS, DIMENSÕES 210X3	10,0000	21,333	213,33
011139	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	8,0000	18,300	146,40
054397	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40MTS	30,0000	3,450	103,50
029953	Borracha n°40 Caixa com 40 unidades	1,0000	26,667	26,67
011136	PRANCHETA TRANSPARENTE	10,0000	30,633	306,33
064581	CARTOLINA 120G 50CMX66CM	50,0000	2,230	111,50
011858	CORRETIVO	20,0000	4,433	88,66
011211	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	6,0000	43,333	260,00
030434	COLA BRANCA 90ML	60,0000	3,217	193,02
011218	ORGANIZADOR DE MESA	3,0000	28,333	85,00
053927	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR	10,0000	9,833	98,33
030430	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	3,0000	47,833	143,50
			Total :	13.953,66